РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2021№ 8                                                                                г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в Решение Каменского городского Совета депутатов от 26.05.2019 № 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В раздел 7 Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края «7. Порядок содержания мест временного складирования отходов на территории городского поселения  города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» внести следующие изменения:
исключить пункты:
	«7.1. Сбор и вывоз отходов на территории  городского поселения  города Камень-на-Оби осуществляется по контейнерной или бестарной системе в Порядке определенным постановлением Администрации Каменского района Алтайского края.
	7.2. Для сбора отходов и мусора собственники либо владельцы зданий, строений, сооружений, гаражных кооперативов, садоводческие некоммерческие товарищества или уполномоченные ими лица оборудуют места временного хранения отходов в Порядке, определенном постановлением Администрацией Каменского района Алтайского края, с последующей их уборкой и обслуживанием в соответствии с нормами накопления для сбора отходов производства и потребления.
Сбор и вывоз отходов и мусора осуществляется на основании договоров на вывоз мусора, заключенных собственниками (владельцами) зданий, строений, сооружений, гаражных кооперативов, садоводческие некоммерческие товарищества со специализированными предприятиями, имеющие лицензию на сбор и транспортирование отходов.»;
«7.5 Сбор и вывоз отходов в зоне застройки индивидуальными жилыми домами осуществляется на основании договоров на вывоз мусора, заключенных домовладельцами специализированными предприятиями, имеющие лицензию на сбор и транспортирование отходов.
Сбор и вывоз отходов в зоне застройки многоквартирными домами осуществляется на основании договоров на вывоз мусора, заключенных лицами, осуществляющими специализированными предприятиями транспортирование отходов.»;
«7.7 В случае, если производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, не производит сбор и транспортирование отходов и не заключил договор на вывоз и (или) утилизацию отходов, сбор и транспортирование отходов осуществляется собственником вышеперечисленных объектов недвижимости или уполномоченным им лицом, ответственным за уборку территорий в соответствии с настоящими Правилами.
7.8 Уборку отходов, высыпавшихся при выгрузке из контейнеров в специализированный транспорт, производят специализированные организации, осуществляющие сбор и транспортирование отходов на основании договоров на сбор и транспортирование отходов.
7.9. Вывоз отходов должен осуществляться способами, исключающими возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.»;
«7.15 Сбор и транспортирование отходов с территорий гаражных кооперативов, садоводческих некоммерческих товариществ, других некоммерческих организаций осуществляется специализированными предприятиями, имеющие лицензию на сбор и транспортирование отходов.
	7.16 Запрещается оставление мусора вне контейнеров и иных емкостей, предназначенных для его сбора.
	7.17 Сбор и транспортирование промышленных и ртутьсодержащих отходов осуществляется производителями (собственниками) отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании договоров со специализированными предприятиями, имеющие лицензию на сбор и транспортирование отходов I класса опасности.»;
в пункте 7.6 исключить абзац следующего содержания: «Содержание мест временного хранения отходов на территории индивидуальной жилой застройки производится организациями, осуществляющими вывоз мусора, на основании договоров на вывоз отходов с собственниками жилых домов, в порядке, установленном СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территории населенных мест", постановлением Администрации Каменского района Алтайского края и настоящими Правилами.».
2. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края.

Глава города                                                                                        Ю.Д. Трофимов